
La Jøa ungdomsskole bli på Jøa! Vi vil ikke til byen! 

Av Linnea Tranås Hyldmo 

Jeg er helt imot at Jøa ungdomsskole skal legges ned og flyttes til Namsos. Dette handler 

ikke bare om en skolebygning, men om hele lokalsamfunnet vårt og hvordan vi som 

elever har det. Skolen vår betyr mye for oss, både faglig, sosialt og for trivsel. Flytting til 

Namsos vil skape store problemer for elever, foreldre og lærere. Jeg vil forklare hvorfor 

det er viktig at skolen blir værende på Jøa, og hvorfor flytting ikke er løsningen. 

Pendling til Namsos ødelegger både skole og fritid. 

Først og fremst handler det om nærhet. Vi bor på Jøa, og mange av oss bruker allerede 

tid på fritidsaktiviteter og jobb ved siden av skolen. Hvis ungdomsskolen flyttes til 

Namsos, må vi bruke nesten 2 timer på buss hver vei, hver dag. Det betyr to timer på 

transport i stedet for lekser, fritid og sosialt samvær med familie og venner. Totalt 4 timer 

hver dag med buss, det sier kommunen selv. Ingen gidder å sitte på en buss 4 timer hver 

dag. Ikke en gang voksne gidder det. 

Lange reiser kan gjøre oss slitne og påvirke både skoleprestasjoner og helse negativt. En 

tur fra Jøa til Namsos starter med å rekke bussen som går 06:30-06:45. Så tidlig? Unger 

skal ha 8-10 timer søvn hver natt. De skal rekke 07:15 ferja etter det. Som betyr at 

ungen/ungdommen må stå opp mellom 05:00 til 06:00 hver dag for å rekke skolen. Helt 

galskap og upraktisk. 

På mandag, onsdag, torsdag og fredag er skolen ferdig ca. 14:30. Men vi kommer ikke til 

Jøa før 15:45. Men å reise rundt hele øya er 30-45 min. Som betyr at den siste ungen 

kommer ikke hjemme før 16:00-16:45. Men på en tirsdag derimot kommer vi ikke til øya 

før kl. 17:05.  Det betyr at noen ikke kommer hjem før 17:50. Helt uakseptabelt. Tenk på 

de som har fotball, handball, drama eller kulturskoletimer? Når skal de ha timer? Klokka 

12 midt i skole tiden fordi de bruker nesten 2 timer til Jøa fra Namsos? Og at elever må 

på ferja til fots er skikkelig snodig. Og hva skal barnet gjøre hvis de ikke rekker ferja? 

Ferja venter ikke på noen. Skal de bare sitte ved berget og vente en time på ferja?   

  



Hvorfor bytte bort trygghet og støtte for noe vi ikke trenger? 

Et annet viktig argument er tryggheten. På Jøa ungdomsskole kjenner vi lærerne, de 

andre elevene og lokalsamfunnet. Vi føler oss trygge og har støtte når vi trenger det. Hvis 

skolen flyttes til Namsos, vil mange elever bli nye i en stor skole, og det kan være 

skummelt og vanskelig å bli kjent. Det er lett å bli ‘’en i mengden’’ og miste den 

nærheten og tryggheten vi har her på Jøa. 

Små klasser er også en stor fordel ved Jøa ungdomsskole. Her får vi oppmerksomhet og 

hjelp fra lærerne, noe som er mye vanskeligere i en stor skole i Namsos. Mange mener at 

flytting gir bedre tilbud, men små klasser gjør at vi faktisk lærer bedre. Flytting til en stor 

skole kan gjøre det vanskeligere for elever som trenger ekstra støtte å få den hjelpen de 

trenger. 

Skolen er mer enn et bygg, den holder oss på Jøa sammen. 

Lokalsamfunnet vil også bli svekket hvis skolen flyttes. Skolen er sentralt her på Jøa, her 

skjer aktiviteter, møter og arrangementer som samler både elever og voksne. Hvis skolen 

legges ned, mister øya mye av det sosiale livet, og det kan føre til at færre familier vil 

bosette seg her i framtiden. Skolen er ikke bare viktig for elever, men for hele øyas 

framtid. 

Jeg skjønner ikke hvordan andre voksne som ikke bor eller har gått på Jøa skole kan 

bestemme at ‘’Det er bra for oss unge og komme til byen’’. Også hvis en elev har en 

fritidsaktivitet og ikke kan ta bussen sier de at de setter opp en buss eller en taxi? Det er 

veldig kostbart, og hva skjer hvis ferja ikke går fra Ølhammeren? Hva skal ungen gjøre 

hvis ferja ikke går en dag? Eller på flere timer? Skal ungen bare være igjen i Namsos og 

sitte på Storsenteret? Skal ungen bruke masse penger på storsenteret på mat fordi ferja 

ikke går? Det blir kjempedyrt for foreldre med flere barn. 

Alt i alt er det mange gode grunner til å beholde Jøa ungdomsskole på Jøa. Vi trenger 

nærhet til skolen, trygghet, små klasser og et levende lokalsamfunn. Flytting til Namsos 

kan virke smart for noen voksne, men for oss elever vil det skape problemer både faglig, 

sosialt og praktisk. Derfor må Jøa ungdomsskole bli værende på Jøa. Det er ikke bare en 

skole, det er en del av samfunnet vårt her på Jøa, og det må vi kjempe for å beholde. 



Skolen vår er ikke bare en bygning, den samler oss, lærer oss viktige ting og gir oss et 

sted å føle oss trygge. Jeg håper at de som bestemmer dette, tenker på hvordan det vil 

påvirke oss elever, foreldrene våre og hele Jøa. Derfor må vi kjempe for at Jøa 

ungdomsskole blir værende. 

 

Fra forestillingen 3 nøtter til 
Askepott som vi fremførte i 
november – drama i 
kulturskolen. Jeg fikk rollen som 
dronningen.  

Det er litt kjøring til Namsos for 
å være med på dette, men det 
er frivillig (og ikke noe fravær 
om vi dropper det en gang) og vi 
blir kjørt direkte tur/retur, og vi 
prøver å samkjøre mest mulig. 

Jeg gikk videre til 
fylkesmønstringen i UKM 2026. 
I fjor kom jeg faktisk med helt til 
UKM-festivalen, og det var 
veldig spennende og lærerike 
dager. Sang og musikk er veldig 
viktig for meg, og her på Jøa er 
det et fantastisk godt miljø for 
musikk og kultur.  


